
Medlemsbrev från Jämtland Härjedalen Fäbodförening, februari 2024

Här kommer årets andra medlemsbrev från JHF med aktuell information, bland annat  
inbjudan till en intressant kunskapsaktivitet den 14 mars, samt förhandsinfo om ordinarie 
årsmöte den 17 mars.  Läs vidare nedan...

- Remiss av Renmarksutredningens delbetänkande. Som många av er redan vet så lämnade 
den så kallade Renmarksutredningen ett delbetänkande 230831. Detta har nu gått ut på 
nationell öppen remiss till många utpekade instanser. Bland dessa remissinstanser återfinns 
Förbundet Svensk Fäbodkultur (FSF). Vi har från JHF tillskrivit FSF om vårt intresse för att i 
första hand medverka i ett gemensamt arbete för framtagande av remissvar från 
fäbodrörelsen. Vi noterar att detta rör frågor som vad gäller historik, rättighetsfrågor och 
traditionellt brukande av naturresurser, särskilt berör JHF. Det är frågor av grundläggande 
intresse för fäbodkultur och utmarksbruk och för medlemmarna i Jämtland och Härjedalen. 
Remisstiden fram till 14 juni. Alla medlemmar välkomna med synpunkter till oss i styrelsen 
med anledning av delbetänkandet och ett remissvar. Ta kontakt via mejladressen 
jhf@fabod.nu, eller ta direkt kontakt med någon av oss i styrelsen. Läs mera om denna remiss
på vår hemsida (2024-02-01)  
http://fabod.nu/foreningen/regionala-fabodforeningar/jamtland-harjedalen-fabodforening-
jhff/jhf-aktuellt/

- Förslag till nya stadgar för JHF. Enlighet beslut vid JHF årsmöte 230312 så har JHF:s styrelse 
under året låtit se över stadgarna för JHF. Det är styrelsens bedömning att JHF snarast möjligt 
behöver funktionella och klara stadgar som stärker verksamheten, säkrar 
medlemsdemokratin och lägger en grund för samverkan med den samlade fäbodrörelsen. JHF
måste fungera väl för att bevaka och värna grundläggande intressen för framtiden för 
fäbodkultur och utmarksbruk i Jämtland och Härjedalen och därmed för JHF:s medlemmar och
deras verksamheter.  

-  Förslag till nya stadgar för FSF. Även FSF arbetar nu med ett förslag till nya, och för 
fäbodrörelsen gemensamma, stadgar. Detta arbete sker i enlighet med beslut vid förbundets 
årsmöte i Malung 230325 och den verksamhetsplan för FSF som antogs  där. Ett förslag till nya
stadgar gick ut på remiss till de regionala fäbodföreningarna i december. JHF har haft kontakt
med FSF kring utformningen av dessa. Det är ännu oklart hur fort detta arbete utvecklas, men 
förstås kommer alla medlemmar att informeras direkt från FSF, i den takt man lyfter frågan 
inför kommande stämmor. 

- Webbinarium: "Fäbodarnas förhistoria - Det tidiga jordbruket". JHF samverkar med några 
organisationer i ett arrangemang genom Studieförbundet Vuxenskolan för att lyfta fram och 
öka kunskaperna om jordbrukets, boskapsskötselns och fäbodbrukets tidiga rötter från 
förhistorisk tid i Skandinavien och då förstås även i vår region. Detta webbinarium genomförs 
torsdag 14 mars kl 18.00 - 20.00 (ca). Alla är varmt välkomna, även externa deltagare med 
intresse för dessa frågor. Se vidare information och för anmälan via följande länk 
https://www.sv.se/avdelningar/sv-jamtlands-lan/kurser/fabodarnas-historia---det-tidiga-
jordbruket--58481/

- JHF:s valberedning är i slutfasen av sitt arbete inför JHF årsmöte.  Är ni intresserade av att 
medverka i föreningsarbetet eller har ni förslag på lämpliga förtroendevalda, ta kontakt med 



valberedningen på mejladress:   jhf.valberedning@fabod.nu 

- JHF ordinarie årsmöte kommer att genomföras söndag 17 mars, kl 13.  JHF kommer att 
stadgeenligt kalla till ordinarie årsmöte/medlemsmöte. Det kommer också att ges möjlighet 
att delta digitalt. Kallelse med årsmöteshandlingar skickas enligt § 6 i stadgarna ut till 
medlemmar senast två veckor innan årsmötet. Om ni är osäker rörande ert nuvarande 
medlemskap i JHF så bör det i praktiken åtgärdas/registreras senast fredag den 1 mars för 
rösträtt vid JHF årsmöte. 

- JHF styrelse välkomnar idéer och förslag från er medlemmar på önskvärda insatser för att 
utveckla fäbodbruket och förbättra villkoren för fäbodkulturen, utmarksbruket och och era 
näringsverksamheter. Motionstiden inför årsmötet är passerad, men ta gärna kontakt med 
styrelsen och lämna förslag och idéer, antingen via mejladressen  jhf@fabod.nu   eller tala 
med någon av oss direkt. .

För JHF styrelse genom ordförande, Jimmy Boije i Skålan, 2024-02-26

Läs mera om JHF på föreningens hemsida http://fabod.nu/foreningen/regionala-
fabodforeningar/jamtland-harjedalen-fabodforening-jhff/

Detta medlemsbrev går ut till samtliga medlemmar noterade under 2023 och hittills för 2024.  
Vill ni delta fullt ut vid årsmötet den 17 mars så behövs förnyat medlemskap i JHF för 2024. Är ni
osäkra på aktuella medlemsstatus, eller om ni alls noterats för medlemskap i JHF som regional 
förening?  Ta kontakt med JHF via mejladressen  jhf@fabod.nu  för att bekräfta aktuell status för
medlemskap. Alternativt ring ordförande Jimmy Boije på mobil 070-582 80 33  som tar emot 
frågan och återkommer. 

Enligt § 6 i gällande stadgar ska kallelse skickas ut till medlemmar senast två veckor innan 
ordinarie årsmöte. Ni som var medlemmar i JHF enbart under 2023 har naturligtvis rätt att delta
aktivt vid årsmötet fram till och med dagordningens punkt om ansvarsfrihet vid årsmötet. Se 
vidare kallelse och årsmöteshandlingar som läggs ut på hemsidan den 3 mars. Vi välkomnar 
allas deltagande!

Alla intresserade är välkomna med sitt engagemang i JHF för att vi tillsammans inför framtiden 
ska kunna öka kunskaperna och stärka fäbodkulturen, fäbodbruket och näringsverksamheterna 
samt bevara den traditionella och hävdvunna betesdriften i skog och fjäll i Jämtland och 
Härjedalen. 


